


	mar-26	mar-25	VARIACION	%	
INGRESOS OPERACIONALES					
Venta de Bienes	1,228,235	3,134,118	-	1,905,883	-60.81%
Bienes Comercializados	1,228,235	3,134,118	-	1,905,883	-60.81%
Venta de Servicios	843,449,604	979,649,662	-	136,200,058	-13.90%
Gestion de Transporte Masivo de pasajeros	802,148,799	919,720,381	-	117,571,582	-12.78%
Otros Ingresos	41,300,805	59,929,281	-	18,628,476	-31.08%
Transferencias y Subvenciones	4,145,705,097	1,149,078,080		2,996,627,017	260.79%
Subvenciones	4,145,705,097	1,149,078,080		2,996,627,017	260.79%
COSTO DE VENTAS					
Costo de Venta de Bienes	1,183,200	2,235,186	-	1,051,986	-47.06%
Bienes Comercializados	1,183,200	2,235,186	-	1,051,986	-47.06%
GASTOS OPERACIONALES					
Gastos de Administración	1,104,928,549	983,773,425		121,155,124	12.32%
Gastos de Personal	603,270,830	617,910,895	-	14,640,065	-2.37%
Gastos Generales	471,300,852	294,897,171		176,403,681	59.82%
Impuestos contribuciones y tasas	30,356,867	70,965,359	-	40,608,492	-57.22%
Gastos de Operación	2,525,020,832	951,713,056		1,573,307,776	165.31%
Gastos de Personal	282,605,887	212,265,392		70,340,495	33.14%
Gastos Generales	2,242,414,945	739,447,664		1,502,967,281	203.26%
RESULTADO OPERACIONAL	1,359,250,355	194,140,193		1,165,110,162	600.14%
INGRESOS NO OPERACIONALES					
Otros Ingresos	62,323,772	164,384,248	-	102,060,476	-62.09%
Financieros	2,992,111	42,992,835	-	40,000,724	-93.04%
Diversos	59,331,661	121,391,413	-	62,059,752	-51.12%
GASTOS NO OPERACIONALES					
Provisiones Agotamiento y amortización	549,409,662	708,390,861	-	158,981,199	-22.44%
Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo	526,157,652	586,481,463	-	60,323,811	-10.29%
Depreciacion de Propiedad de Inversión	23,252,010	23,252,010	-	-	0.00%
Amortización Intangibles	-	98,657,388	-	98,657,388	-100.00%
Otros Gastos	308,480,375	319,820		308,160,555	96354.37%
Otros Gastos Diversos	308,480,375	319,820		308,160,555	96354.37%
RESULTADO NO OPERACIONAL	- 795,566,265	- 544,326,433	-	251,239,832	46.16%
RESULTADO DEL EJERCICIO	563,684,090	- 350,186,240		913,870,330	-260.97%



EMIRO JOSE CASTRO MEZA
GERENTE



CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T



YADY CAROLINA SANCHEZ SILVA
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP.247292-T